
MUNICIPALIDAD DE TILTIL 

SANCIONA CONTRATO DE ARRIENDO DE 
INMUEBLE DE JUZGADO DE POLICIA LOCAL, 
COMUNA DE TILTIL." 

/ 
Til Til, 2 3 " E ^ v <=> ¿ÁJL ^° A ^ 

DECRETO N° 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Lo dispuesto en la LEY N° 18.695, Orgánica 

Const i tucional d e Mun ic ipa l idades y sus modi f icac iones , Ley d e Bases sobre Contratos 

Administrativos d e Suministro y Prestación d e Servicios, N° 19.886, y su Reg lamento; Ley N° 19.880 

artículo 13, y C o n t r a t o d e Ar rendamiento d e f e c h a 16 d e Nov iembre d e 2012 suscrito entre la I. 

Mun ic ipa l idad d e TilTil y doña Sol Angel i González Salinas. 

D E C R E T O : 

1.- SANCIONASE CONTRATO DE ARRENDAMIENTO entre Sol Angel i González Salinas e 

ILUSTRE MUNCIPALIDAD DE TILTIL, suscrito c o n f e c h a 16 d e nov iembre d e 2012, por la p r o p i e d a d 

u b i c a d a en la ca l le Ja ime Laborea N° 51-A y Jaime Laborea N° 51-B . 

2. - El plazo de l c o n t r a t o será d e 48 meses c o n t a d o s d e s d e el 14 d e febrero d e 2013 y 

el 13 d e febrero d e 2017. 

3. - El m o n t o a p a g a r será d e $ 350.000 mensuales, los q u e serán p a g a d o s por 

a n t i c i p a d o , dent ro d e los primeros c i n c o días d e c a d a mes. 

4. - La renta d e a r rendamiento no sufrirá ningún t ipo d e reajustes mientras dure el 

cont ra to . 

5. - IMPUTESE el gasto q u e d e m a n d a la ejecución de l presente d e c r e t o al 

Presupuesto mun ic ipa l v igente , C u e n t a 215 -22-09-002 Arr iendo d e Edificios. 


